

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi z przysyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należyłość stałowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklama cacye wolno od opłaty pocztowej.

Nr. 247.

Czwartek 24. Października 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 23. października. Cesarz austriacki przybył dziś po południu. Na dworcu kolei żelaznej przyjmowali Jego Cesarską Mość, Cesarz Napoleon, książę Napoleon, Joachim Murat, ciało dyplomatyczne, ministrowie i dygnitarze państwa. W przejeździe przez bulwary ozdobione chorągwiemi liczne tłumy ludności witały Cesarza okrzykami radości. — „Presse“ donosi, że obadwa Cesarze ze swiata udają się do St. Cloud do Cesarzowej Eugonii.

Florenca, 23. października. Nowy gabinet już utworzony. Cialdini prezydentem oraz ministrem spraw zagranicznych i wojny, Durando ministrem spraw wewnętrznych, Vigliani sprawiedliwości, Correnti robót publicznych, Depretis finansów.

Część urzędowa.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu we Lwowie mianowała poborę podatkowego w Węgrzech, Jana Kuninśkiego zarządcą magazynu tytoniu i stempli w Jagielnicy.

Lwów, 18. października 1867.

Najj. Pan najwyższem postanowieniem z d. 9. października b. r. raczył najmiłosćwiej nadać radey finansowemu Józefowi Jeteles przy przeniesieniu go na stały stan spoczynku tytuł i charakter nadradcy finansowego z uwolnieniem od tax, w uznaniu jego wieloletniej i użytecznej służby.

Na podstawie najwyższych patentów z d. 21. marca 1818 i 23. grudnia 1859 odbędzie się d. 2. listopada b. r. o godz. 10. przedpołudniem w Wiedniu w domu bankowym przy ulicy Singera 469 losowanie dawnego długu państwa.

Zaraz potem odbędzie się 15 losowanie numerów wygrywających obligacyi długu państwa 5 procentowej pożyczki loteryjnej z r. 1860.

Z c. k. dyrekcji długu państwa.

Dnia 22. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został LIII. zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 127. Traktat pocztowy pomiędzy Austryą a Grecyą z d. 5. (17.) kwietnia 1867. (Zawarty w Atenach d. 5. (17.) kwietnia 1867, ratyfikowany przez Najjaśniejszego Pana d. 18. sierpnia 1867. Obustronne ratyfikacje wymienione zostały w Atenach d. 13. (25.) września 1867).

Część nieurzędowa.

„Gazeta wiedeńska“ ogłasza traktat pocztowy zawarty pomiędzy Austryą a Grecyą dn. 5. (17.) kwietnia, ratyfikowany przez Najjaśniejszego Pana dn. 18. sierpnia. Traktat ten zawiera w 31 artykułach postanowienie względem traktowania korespondencyi, próbek towarowych i druków wszelkiego rodzaju pomiędzy Austryą a Grecyą. Porto od listu pojedynczego, frankowanego do Grecyi wynosić będzie 25 c., od takiegoż listu niefrankowanego z Grecyi 30 cent.

Traktat ma wejść w życie w jak najbliższym czasie i będzie obowiązywał do końca r. 1870, dawniejsze traktaty pocztowe i morskie przestają obowiązywać.

W dalszym ciągu 40go posiedzenia izby deputowanych, którego początek podaliśmy w poprzedzającym numerze naszej gazety, przystąpiła izba do porządku dziennego, którego pierwszym przedmiotem było sprawozdanie komisji petycyjnej, drugim sprawozdanie komisji do wynagrodzenia szkód wojennych, trzecim sprawozdanie komisji wyznań.

Pomiędzy przedłożonemi przez komisję do załatwienia petycjami znajduje się także petycja wiedeńskich koncipientów adwokackich o zaprowadzenie wolności adwokatury. Dep. Mühlfeld wnosi, żeby komisji z 9ciu, której ta petycja ma być przydzielona, polecić, aby rozważyła także sposoby, jakby to uwolnienie nastąpić mogło. Wniosek Mühlfelda przyjęto

przy głosowaniu. Następnie zdał dep. Ryger sprawę w imieniu komisji do wynagrodzenia szkód wojennych o odnośnych petycjach, poczem przystąpiono do sprawozdania komisji wyznań o projekcie do ustawy, mocą której rozporządzenia drugiego rozdziału kodexu cywilnego względem prawa o małżeństwach dla katolików zostają przywrócone, sądownictwo w sprawach małżeńskich do władz świeckich przechodzi i wydane zostają rozporządzenia względem warunkowej możności zawierania małżeństw przed władzami cywilnymi.

Przy ogólnej debacie zabierał pierwszy głos dep. Pinter, dowodząc, że ten projekt do ustawy sprzeciwia się wprost nauce kościoła katolickiego. Mowca odwołuje się na historję, że kościół zawsze miał prawo wydawać rozporządzenia w sprawach małżeńskich, stara się wydemontować, że taka ustawa nie okaże się nawet praktyczną w zastosowaniu, a w końcu oświadcza, że już z tego względu nie może jej popierać, ponieważ ona ma utworzyć pierwszy wyłom w tym traktacie państwowym, przeciwko któremu jedna strona izby wprawdzie bardzo zawzięcie występuje, lecz który przecież jeszcze istnieje.

Deput. Waser odpowiadając na mowę Pintera przyznał, że ustawa ta służy rzeczywiście do utworzenia pierwszego wyłomu w konkordacie, dalej starał się wykazać, że konkordat nie jest traktatem, lecz ustawą, i udowadniał w długiej mowie konieczność zrewidowania i zreformowania tej ustawy.

Deputowany Greuter w długiej mowie zbijał argumentacyę poprzedniego mowcy, stając energicznie w obronie praw kościoła. W zapale posunął się mowca do osobistości, co zmusiło prezydenta do wzywania go do porządku.

Nakoniec przemawiał jeszcze deputowany Hornuzaki, poczem zamknięto posiedzenie o godzinie 2. i 30 minut. Przyszłe posiedzenie d. 22. b. m. Na porządku dziennym dalszy ciąg debaty nad ustawą o małżeństwie i sprawozdanie komisji wyznań o ustawie szkolnej.

Komisya petycyjna izby deputowanych rady państwa odbyła dn. 21. b. m. wieczorem posiedzenie dla narady nad petycją nadesłaną w drodze telegraficznej podczas posiedzenia izby deputowanych. Na posiedzeniu komisji był obecny minister sprawiedliwości, tudzież Dr. Mühlfeld jako wnioskodawca.

Zgodzono się wezwać ministeryum podobnie jak przy ostatnim wypadku o dołożenie starania, aby dzieci nie były zatrzymywane w klasztorach i pozbawiane związku z swymi krewnymi, zwłaszcza bez ich pozwolenia.

Od powzięcia tej uchwały komisya nie dała się odwieść nawet przez oznajmienie ministra sprawiedliwości, że telegram podpisany przez Jonasa Freund nie pochodzi od niego lecz od wuja Chai Lei Freund, zatem od osoby nie mającej prawa troszczyć się o nią. Jonas Freund już od dłuższego czasu jest nieobecny w Przemyśle, rzecz zaś ma się następnie.

Chaje Lea Freund, 16 lat licząca, przybyła w sierpniu do klasztoru, żądając, aby jej religii katolickiej nauczono, ponieważ chce się ochrzcić. Od trzech lat nie była u ojca lecz u swego wuja, który właśnie wysłał ów telegram z podpisem Jonas Freund. Od owego czasu ojciec nie przedsiębrał żadnych kroków przeciw postanowieniu córki, ale przedsiębrał je wuj. Udawał on, jakoby ojciec tej dziewczyny był obłąkany i chciał wyrobić sobie nad nią opiekę. Śledztwo lekarskie wykazało, że ojciec nie jest obłąkany, zatem żądaniu wuja odmówiono. Od tego czasu nie nowego nie zaszło w tej sprawie.

Nie jest prawdą, że ta dziewczyna zostaje w zamknięciu. Odwiedzała ją w rozmownicy wielu jej współwyznawców, którzy ją odwodzili od odszczepieństwa, pozostała jednak wierna swemu postanowieniu.

Przełożona klasztoru oświadczyła także, że nikt tej dziewczyny nie przymuszał ani nawet nie namawiał,

i że ojeu, gdy wróci, wolno będzie widywać się z córką i ją napominać.

Komisya, a w szczególności deputowani Mende, Stieger, Figuly, tudzież wnioskodawca byli tego zdania, że jakkolwiek telegram ów zawierał mylne szczegóły, fakt przecież jest prawdziwy, ponieważ pomieniona dziewczyna znajduje się w klasztorze i że ten wypadek w połączeniu z innymi, które się dotychczas wydarzyły i z podobnymi, które nie są izbie wiadome, świadczy, że dziewczęta izraelskie bywają trzymane w klasztorach katolickich dla zrobienia z nich proselitek; w tem zaś jest bądź co bądź nadużycie ze strony klasztorów katolickich, któremu trzeba koniec położyć tem bardziej, ponieważ przez to wpływ rodziców na dzieci jeżeli nie usuwa się, to przynajmniej osłabia, a popieranie takiego proselitizmu nie jest bynajmniej pożądane.

Dr. Mandelblüh uważa takie postępowanie jako nadużycie postanowień Art. 15 konkordatu. Wszyscy mowcy zgodzili się na to, że w takich wypadkach rząd powinien wpłynąć, aby dziewczęta nie będące zakonnicami i nie mające zamiaru zostać nimi, nie były w klasztorach utrzymywane, co jednak nie ma być przeszkodą ich przejścia na wiarę chrześcijańską, lecz ma tylko na celu postawić ich w możności wykonania swego postanowienia z własnej wolnej woli.

Co do kwestyi, czy wspomniony na przedostatnim posiedzeniu przez ministra sprawiedliwości dekret nadworny z r. 1838 ma być uważany jako znieśiony, i jak w obec niego ma sobie postąpić komisya petycyjna w skutek wniosku Mühlfelda, uchwalono zaproponować izbie, aby ta kwestya poruczoną została komisji religijnej do zbadania i zdania sprawy.

Komisya do obrady nad ustawą względem zmiany §. 120 procedury karnej względem powoływania wojskowych na świadectwo, uchwaliła na posiedzeniu w dn. 21. b. m., na którym był obecny Jego Excel. minister sprawiedliwości Hye, przystać na wszystkie zmiany w tej ustawie przez izbę panów poczynione, z wyjątkiem jednej, która chce, aby komenda wojskowa mogła proponować rozprawy tajne i aby wojskowi od Mühlfelda na dół, stawali jako świadkowie przed sądami cywilnymi w towarzystwie oficera.

Sprawozdawcą obrano dep. Mende. Postanowiono jednak odbyć jeszcze jedno posiedzenie i zaprosić na nie p. ministra wojny.

Na posiedzeniu parlamentu niemieckiego w d. 21. b. m. urząd kanclerski przedłożył traktat żeglugi z Włochami podpisany w Florencyi d. 14. b. m. Izba uchwaliła obradować nad nim in plenum. Minister stanu Friesen oświadczył w imieniu Rady związkowej, że ta przyjmuje jednogłośnie zasadę nie naruszalności tajemnicy listowej. Rada związkowa nie zgadza się co do stosowności wciągnięcia tego paragrafu do ustawy pocztowej związku, ale w tem wciągnięciu go nie widzi przeszkody do przyzwolenia na ustawę. Następnie ustawę pocztową związku przyjęto prawie jednogłośnie.

Przy obradzie nad ustawą o przesiedlaniu prezydent urzędu kanclerskiego Delbrück oświadczył, że rada związkowa przyjmuje uchwały komisji. Na najbliższej sesji Rady związkowej kanclerz przedłoży ustawę przemysłową na podstawie wolności przemysłu. Po dłuższej dyskusji przyjęto ustawę o przesiedlaniu się.

Komisya do ustawy względem porto przyjęła bez zmiany przedłożenie zaprowadzające porto jednodzienne, groszowe.

Pomimo zapewnień „Nordd. Allg. Ztg.“, że nie należy wierzyć w pogłoskę, jakoby jedno z państw południowo niemieckich miało przystąpić do północno niemieckiego związku, powtarza się doniesienie o tem, że Baden wkrótce takiego przystąpienia zażąda, z coraz większą pozytywnością. Pruskie dzienniki kładą nacisk na to, że tym sposobem stanie się zadość zapatrywaniu się hr. Bismarka, który wymaga, żeby taka propozycja wyszła z wolnej inicjatywy tego, kto ją stawia, gdyż

inaczej byłoby przydyum związku zmuszone do odrzucenia propozycji. Oryginalne jest twierdzenie tych dzienników, że Bawaria i Württemberg powinny także przystąpić do związku, aby wzmocnić w nim opozycję. Przy wspólnym i łącznym przystąpieniu byłoby dla nich łatwą rzeczą razem z Saxonią zachować pewną samoistność. Oczywiście, że dzienniki pruskie nie powiadają w jakim stosunku zostawałaby ta nowa niezawisłość do tej, której dziś używają.

W pruskich dziennikach dają się mocno słyszeć skargi na zbrojenie się Francji. „Elbe f. Ztg.“ pisze: „Projektowane ufortyfikowanie Strassburga ma być wzmocnione jeszcze flotylą na Renie złożoną z łodzi kanonierskich przenośnych. Dwanaście paropływów śrubowych, zbudowanych w fabryce Cheparéde i Commartin w St. Denis, z których już trzy odstawiono do Strassburga, i które mają służyć do obrony tej twierdzy, a samo przez się rozumie się że w danym razie także i do napadu na Moguncję i inne twierdze pruskie nad Renem — powinny zwrócić na się uwagę rządu pruskiego i skłonić go do tem energiczniejszego zajęcia się ubezpieczeniem południowych Niemiec.

Jak donosi „J. de Paris“, mówią w Paryżu o własnoręcznym liście Wiktora Emanuela do cesarza Napoleona. Król włoski w tym liście uprasza Napoleona, aby ufał dobrej woli rządu włoskiego, wystawia przy tem trudności w pokonaniu ruchu Garibaldiowskiego i prosi o dłuższy termin niż ten który wyznaczył włoskiemu rządowi gabinet tuileryjski. Do bliższego wyświecenia tej kwestji przychodzi następujące doniesienie dziennika „Univers“: „Wiadomości, które w ostatniej chwili otrzymaliśmy, rozbudzają jeszcze nadzieję, że konwencja będzie uszanowana. Wspólna interwencja Francji i Włoch była istotnie jakkolwiek z niechęcią przez rząd francuski zaproponowana. Stawiał on równocześnie warunek, że Włosi będą musieli się cofnąć skoro Francja po osiągnięciu celu da do tego hasło. Włochy tego nie przyjęły, co mocno wszystkich zdziwiło, gdyż najlepsi ich przyjaciele radzili chwycić się tej drogi. Mówią, że p. Nigra cały dzień opierał się namowom pewnej wysoko położonej osoby, która go chciała skłonić do tego, aby w tej myśli wpłynął na gabinet florencki. Rattazzi gotów był wprawdzie do wkroczenia, ale nie chciał przyjąć na siebie żadnych zobowiązań co do odwrotu. Wtedy wydano rozkaz do wymarszu dywizji francuskiej, zastrzegając sobie jednakże ultimatum, mocą którego, byłby gabinet florencki obowiązany do niezwłocznego utłumienia agitacji garibaldiowskiej i odcięcia wszelkiego dowozu i dostawiania posiłków bandom garibaldiistów. To przekonało Rattazzego, że Francja bierze rzeczy ostro i gotową jest wymusić poszanowanie dla swoich słów. Miał więc uleść i w tej chwili ma już być kres położony inwazji.“

Do „Patrie“ piszą z Florencji: „W Florencji rozbiegła się pogłoska, że gabinet Tuileryjski na radzie w St. Cloud postanowił siłą zbrojną wymusić poszanowanie dla konwencji z d. 15. września. Mówiono o propozycji wspólnego działania. Nie wierzone w możność wkroczenia wojsk włoskich na terytorium kościelnego państwa, uważając krok ten za niemożliwy w obec kategorięznego oświadczenia się Francji. Wczoraj wieczór kazała policja florencka, w chwili kiedy oddział ochotników do Rzymu chciał wyruszyć, przybić na dworcu kolei rozporządzenie, że komunikacja pomiędzy Orte a Rzymem jest przerwana i pociąg dlatego odejść nie może. Gdy odczytano to rozporządzenie dały się słyszeć głosy niezadowolenia i powstał zgłęb, co spowodowało wmięszanie się wojska i uwięzienie osób, które najgłośniej przeciw temu rozporządzeniu protestowały. Około 20 ochotników aresztowano.

„Opinione Nationale“ przepowiada radykalną zmianę osób w ministerstwie włoskiem. Rattazzi ma zostać prezydentem ministrów i obejmie także portfeil spraw zewnętrznych. Crispi zostanie ministrem spraw wewnętrznych. Zmiany te mają zajść za powrotem hr. Vimercati, który w tajemnej misji odjechał do Paryża.

„Wiener Abendp.“ pisze: Według wiadomości autentycznych, które otrzymujemy, jesteśmy w możności oświadczyć, że doniesienie podane przez niektóre dzienniki, jakoby cyrkulujący w Rzymie adres do Ojca św. opatrzony 1200 podpisami miał skłonić Papieża do bezpośredniego traktowania z rzą-

dem włoskim, pozbawione jest wszelkiej podstawy, i powinno być uważane za zmyślenie.

Dalej pisze też gazeta, że wojska papieskie odniosły na wszystkich punktach zwycięstwa nad bandami Garibaldiowskich. W Rzymie panuje ciągle najzupełniejszy spokój.

Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Dalszy ciąg wniosków obsadzenia opróżnionych miejsc przy izbie obračunkowej. Sprawozd. radny p. Szemelowski. 2) Przyrzeczenie przyjęcia do gminy lwowskiej p. Henryka Krajewskiego. Sprawozd. radny ks. Formanios. 3) Sprawozdanie roczne komisji zawiadzającej miejską szkołą przemysłową, — program nauki i wnioski obsadzenia posad przy tejże szkole na rok 1868. Sprawozd. radny p. Dr. Hefern. 4) Rezygnacja syndyka miejskiego. Sprawozd. radny ks. Formanios. 5) Przyjęcie jednego pisarza i strażnika dla urzędu łandwójtowskiego pierwszej dzielnicy. Sprawozd. radny ks. Formanios. 6) Wniosek o wypłaty dodatku za bieżące półroczne na utrzymanie c. k. straży policyjnej. Sprawozd. radny p. Dr. Gębarzewski. 7) Projekt zmiany w sposobie zaopatrywania straży ogniowej w obuwie. Sprawozd. radny p. Maniecki. 8) Oferty na urządzenie trąby kanałowej w ulicy Łyczakowskiej. Sprawozd. radny p. Engel. 9) Wnioski sekcji V. w sprawie założenia szkoły parafialnej w Bilołhorszczy. Sprawozd. radny ks. Formanios. 10) Udzielenie konsensu do extabulacji praw miejskich z realności pod Nr. 356 m. Sprawozd. radny p. Dr. Czernyński. 11) Zabezpieczenie dostawy płyt trembowelskich. Sprawozd. radny p. Engel. 12) Wnioski sekcji III. względem restauracji miejskiej cegielni pod Nr. 494 1/2. Sprawozd. radny p. Żaak.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Obraz majestatu. Rozalia Felbel z Winnik, 28 l., stanu wolnego, obrz. rz. kt., już 29 razy karana za niedozwolony powrót, skazana została na rozprawie tajnej w d. 21. b. m. za obrazę jednego z członków ces. domu i organów bezpieczeństwa, zgodnie z wnioskiem prokuratorji państwa na 1 rok cięż. więzienia z 2razowym postem w każdym tygodniu i przyjęła wyrok (prezyd. radea sądu kraj. p. Petuł, oskarż. radea sądu kraj. i prok. pań. p. Danek).

(W tutejszym szpitalu powszechnym) pozostało z końcem sierpnia 1867 r. chorych 616, do tych przybyło we wrześniu 411, ogół leczonych wynosił zatem we wrześniu 1027. Z tych wyzdrowiało 331, nieuleczonych wyszło 39, umarło 34, przeto ubyłoby 404. Do dalszej kuracji z końcem września pozostało więc 623, najniższy stan chorych był 10. września 580 głów, średni d. 12. 607, najwyższy d. 20. 626 głów. Stosunek wyzdrowienia w miesiącu wrześniu był 32:23, zaś śmiertelności 3:31,

Powższe stosunki w porównaniu z poprzednim miesiącem, w którym wykazano stosunek wyzdrowienia 38:26, a śmiertelności 3:46, okazuje się być mniej korzystnymi.

(Święto Kuczek w domu karnym.) D. 19. b. m. jak w święto kuczek, kaznodzieja izraelski p. Loewenstein odprawił w tutejszym domu karnym w obecności urzędników więziennych odpowiednie nabożeństwo dla przedstawców religii izraelskiej

(Samobójstwo.) W Przystaniu w pow. żółkiewskim d. 11. b. m. zastrzelił się Michał Przedzimirski b. c. k. kapral. Wzgardzona miłość miała go popchnąć do tego kroku.

(Nieszczęsny wypadek.) W Staremsiole w pow. złoczowskim d. 14. b. m. Wiktoria Kałaczyńska będąc pijaną, czerpała wodę z strumienia i wpadłszy w niego, utonęła.

(Pożar.) W Piekarach w pow. krakowskim d. 14. b. m. spaliły się 2 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi, szkoda wynosi 1000 złr., przyczyna pożaru jest niewiadoma.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W pierwszej połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:									
	Stryj		Podhajce		Kalusz		Bóbrka		Zaleszczyki	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austriacką									
Mec pszenicy	6	37	6	6	6	6	6	5	50	
„ żyta	3	67	3	20	4	50	3	40	3	15
„ jęczmienia	2	50	2	30	3	50	2	50	2	
„ owsa	1	35	1	2	1	20	1	20	1	
„ hreczki			2	60	2	50	3	50	2	50
„ kukurudzy	3	75			4	50			2	50
„ ziemniaków	1	40	1	1	1	50	1	20		80
Cetnar siana	80		1	50	1	80	1	50	1	20
„ wełny										
„ nas. koniczu										
Sąg drzewa twardego	5		3	20	5		6		7	
„ „ miękkiego	3	90			4		5		6	
Funt mięsa wołowego		9		12		12		12		11
Mas okowity		75		50		60		60		60

(Fabryka cukru w Tłumaczu.) Czytamy w „Neue fr. Presse“: Przedaż cukrowni w Tłumaczu wraz z należąciami do niej posiadłościami ziemskimi

i fabryką spirytusu, jakkolwiek stosunki ruchu w tym roku były dość pomyślne, ponieważ zarząd dóbr przyniósł 63.000 złr., a fabryka miała przynieść 121.000 złr., została zaproponowana i prawdopodobnie przyjdzie do skutku w ciągu przyszłego roku. Posiadłość jest oszacowana na 3,760.917 złr. ale za tę sumę w pierwszym terminie nie będzie sprzedana. Jeżeliby jednak nikt tyle nie ofiarował, natenczas będzie sprzedana i niżej tej sumy za zezwoleniem akcyonaryuszów posiadających najwięcej akcyj 10pre. Tymczasem ruch w fabryce i likwidacye nie ustają a tak nowy nabywca odbierze fabrykę w pełnym ruchu. Likwidatorowie z godną pochwałą starannością zmniejszili i zrealizowali główne pozycje stanu czynnego, popłacili długi bankowi narodowemu i austriackiemu instytutowi kredytowemu, tudzież bankowi darmsztadzkiemu a zmniejszili u S. G. Siny i w pierwszej austriackiej kasie oszczędności. Przyszłe zgromadzenie jeneralne akcyonaryuszów odbędzie się w październiku 1868.

(Kolej żelazna lwowsko-brodzko-tarnopolska). Rada zawiadowcza kolei galicyjskiej Karola Ludwika, otrzymała rozporządzeniem ministerstwa handlu z d. 3. października b. r. pozwolenie do budowy linii ze Lwowa na Brody do Tarnopola. Linia wychodzić będzie z północnego końca dworca kolei Karola Ludwika we Lwowie na przedmieście żółkiewskie, gdzie ma być postawiony dworzec. Ztąd pójdzie przez Zniesienie, Krzywczycze, Lesienice, Podborze do Barszczowic gdzie ma być stacya przy gościńcu do Winnik, dalej wzdłuż Pełtwi, którą przecina po moście przed Barszczowicami, ku Połonicom a następnie do Zadworza gdzie będzie stacya dla pociągów osobowych i towarowych, dalej na Połtew, gdzie będzie most na rzece Pełtwi, na Kątkorz i Ostrów do Krasnego, gdzie znowu będzie stacya. Z Krasnego idzie linia na Kieszków, Pitrycze, przecinając tu strumień Skwarzówkę i rzekę Bug, przez pola Stronibab i Zakomarza do Ożydowa, gdzie będzie stacya dla pociągów towarowych i osobowych, dalej na Juszkwice, Konty, Ciazki, Czechy do Zabłotiec, gdzie będzie stacya, następnie przez pola Wysocka, na Moraczówkę, przecinając staw Bartczyński, na Ponikowicę małą, Stawek, Kolpin i Smolno do Brodów, gdzie ma być stacya przed Staremi Brodami, w obrębie gminy Smolno. Długość linii ze Lwowa do Brodów wynosi 39.480 sążni t. j. 12.270 mil. Stacje będą we Lwowie (na przedmieściu żółkiewskim), w Barszczowicach, Zadworzu, Krasnem, Ożydowie, Zabłotcach i Brodach. Największy spadek będzie wynosił 1 do 100.

Gdy nadto budowa linii tarnopolskiej przynajmniej do Złoczowa, jest dla linii brodzkiej wielce ważną a to aby jej zapewnić dowóz z Tarnopola i okolicy, w przeciwnym bowiem razie płody tamtejsze byłyby jak dotąd posełane gościńcem do Lwowa, i ponieważ ukończenie linii do Tarnopola, a nawet do granicy państwa pod Podwołoczyskami według umowy z pełnomocnikami rządu rosyjskiego w przeciągu trzech lat nastąpić powinno, ministerjum handlu poleciło zarazem radzie zawiadowczej kolei Karola Ludwika, aby w interesie tak przedsiębiorstwa jak i skarbu państwa przyjmującego gwarancję, poczyniła przygotowania, ażeby budowa tej drugiej linii, przynajmniej do Złoczowa, wkrótce rozpoczęta i razem z linią brodzką otwartą być mogła.

Wiedeń, 21. października. (Targ na woły.) Na dzisiejszym targu było 579 wołów węg., 1447 galic. i 253 krajowych, z tych zakupili rzeźnicy wiedeńscy 1512 sztuk, rzeźnicy z prowincyi 655 szt., poza obrębem targu sprzedano 25 szt. Płacono wołu ważącego od 400 do 600 \mathcal{E} po 136 złr. do 200 złr., za cetnar 28 złr. 50 c. do 31 złr.

Ostatnia poczta.

Berlin, 22. paźdz. Parlament zezwolił na kontynuacyę wojnową pomiędzy Prusami a małemi północno-niemieckimi państwami i przyjął pożyczkę na marynarkę z poprawką, że wydawać się mające rocznie sumy z pożyczki mają być przez ustawę budżetową oznaczone. Ustawę względem prawa wolnego przesiedlania się przyjęto stanowczo jednogłośnie.

Paryż, 22. paźdz. „Patrie“ pisze, że postawie mocarstw reprezentowanych w Rzymie gratulowali rządowi z powodu tak dzielnego trzymania się wojska papieskiego.

Tenże dziennik pisze i zdaje się rzeczą pewną, że Garibaldi jest na kontynencie. Krąży nawet pogłoski, że przekradł się już na terytorium papieskie.

„Patrie“ zbija doniesienie, jakoby w Paryżu była mowa o tem, aby kwestję rzymską przedłożyć europejskiemu kongresowi.

Nancy, 22. paźdz. Cesarz austriacki i Arcyksiężęta byli przyjmowani z wielką uroczystością...

Niezmierny tłum ludu powitał Cesarza z zapalem okrzykami „Vive l'Empereur“.

„Ciało municypalne miasta Nancy pospiesza wyrazić Waszej Ces. Mości swoje pełne uszanowanie...“

Na wyraźne żądanie Cesarza hr. Beust, szef sekcji Hofmann i radca dworu hr. Adlerburg mieszkają w zamku.

W chwili przybycia Cesarza uderzono we wszystkie dzwony, a artyleria dała 21 salw działowych...

Bruxela, 22. paźdz. Izba została dziś otwartą. Senat wybrał prawie jednogłośnie księcia de Ligne prezydentem.

A t e n y, 21. paźdz. Ministerstwo wymaga od izby przyjęcia wydanych 4 milionów i pozwolenia nowego kredytu na 7 milionów...

(Telegramy „Czasu“.)

W i e d e Ń, 23. października. Na dzisiejszym posiedzeniu izby niższej sprawozdawca projektu ustawy o małżeństwie zbija zarzuty Mühlfelda...

po przywróceniu ustawy cywilnej. Sprawozdawca odpowiada szczególnie dokładnie na zarzuty Greutera.

W dalszym ciągu dzisiejszego posiedzenia Izby niższej po mowach Schneidera, Grossa (z Galicji), Hanischa i Greutera uchwalono ustawę o małżeństwie cywilnym...

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 23. października.

Table with 6 columns: Para, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reauna., Stan powietrza według wilgotności, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Rano i wieczór mgła. Rano deszcz.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 23. października

Hotel europejski: PP. Malezewski Julian, z Poczap Hotel Langa: Gabriel Jan. e. k. kap., z Tarnopola.

Hotel Krakowski: Zapłatyński Franc., e. k. podporucznik, ze Strzyna.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 23. października

PP. Czarkowski Ant., do Krakowa. — Hr. Karnicki Michał, do Rogóżna. — Szwabee Józef, do Stanisławowa.

Dnia 23. paźdz. 1867 roku wyciągnięto w e. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

4. 42. 25. 54. 52.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 6. i 20. listopada 1867.

T E A T R.

Dziś (przedst. niem.) „Martha, oder der Markt zu Richmond“, wielka opera w 4 oddziałach.

Jutro (przedst. polskie.) „Paziowie królowej Marysienki“, operetka komiczna w 2 aktach.

Jutro w sali ratuszowej: Ostatnie przedstawienie astronomiczno-geologiczne p. Pawła Hoffmanna.

Odpowiadający redaktor Adolf Rudynski.

Kurs Lwowski.

Dnia 23. października

Table with 4 columns: Dnia 23. października, gotówką, towarem, zł., c. zł., c.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 21 października.

Table with 4 columns: Dnia 21 października, państwa, pien., towar.

Table with 4 columns: Węgier, Galicji, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki gład. z r. 1866 po 7%.

Table with 4 columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tow. eskont. po 500 zł.

Table with 4 columns: Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palliego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacja szpital. Arcyksięcia Rudolfa.

Table with 4 columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w e. k. kasach.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2219) E d y k t. (1) Nr. 13575. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie czyni niniejszem wiadomo, iż celem zaspokojenia...

zacyjnych, lub w akcyach kolei galic. Karola Ludwika, które to listy zastawne, akcy, obligi i obligacje według ostatniego kursu...

(2141) E d y k t. (2) Nr. 16389. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Annę księżną Woronieckich Paszkowską z miejsca pobytu niewiadomą...

Kündmachung.

Nro. 62860. Auf Grundlage der zufolge N. H. Entschliessung vom 5. Jänner 1850 erlassenen Ministerialverordnung vom 16. Jänner 1850 (N. G. B. ex 1850, Nr. 63, Seite 640) wegen Einführung von Staatsprüfungen für selbständige Forstwirthe und für das Forstschutz- und technische Pflanzpersonal wird in Gemässheit des Erlasses des h. Ministeriums für Handel und Volkswirtschaft vom 25. September l. J. Z. 16800 zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß die Staatsprüfungen für beide obgedachten Kategorien des Forstpersonales für das ganze Kronland Galizien in Krakau und Lemberg am 28. October l. J. und an den nächstfolgenden Tagen werden abgehalten werden.

Diejenigen Candidaten, welche sich einer dieser Prüfungen unterziehen wollen, haben sich zeitgemäß unter Vorweisung der hiezu erhaltenen Bewilligung, dann eines die Identität der Person nachweisenden, von der betreffenden k. k. Bezirksbehörde auszustellenden Certificats und der Bestätigung über die bei der k. k. Landeshauptkasse in Lemberg oder in Krakau berichtigte Prüfungstage bei dem Prüfungs-Vorsitzenden zu melden.

Zum Prüfungs-Vorsitzenden wurde für Lemberg der k. k. Forsttrath Hr. Joseph Lehr, für Krakau dagegen der k. k. Camera-Oberförster Hr. Andreas Stonawski ernannt.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 11. October 1867.

Ogłoszenie.

Nr. 62860. Na podstawie rozporządzenia ministerialnego z 16. stycznia 1850 (D. R. P. Nr. 65) wydanego w skutek najwyższego postanowienia z 5go stycznia 1850 dotyczącego egzaminów rządowych na samodzielnych gospodarzy leśnych, jako też nadzorców i techniczno-lasowych pomocników, podaje się stosownie do rozporządzenia wys. c. k. ministerstwa handlu i gospodarstwa z 25. września r. b. l. 16800 do powszechnej wiadomości, że egzamina rządowe dla obydwóch wspomnianych kategorii dnia 28. października r. b. i następnymi dniami w Lwowie i Krakowie się odbędą.

Kandydaci, do jednego z tych egzaminów przystąpienia, mają się przed owym dniem zgłosić do prezesa komisji egzaminacyjnej, we Lwowie do c. k. radcy leśnego p. Józefa Lehra, w Krakowie zaś do c. k. nadleśniczego p. Jędrzeja Stonawskiego z okazaniem otrzymanego pozwolenia, tudzież certyfikatu wykazującego tożsamość osoby, niemniej też pokwitowania względem uiszczonej prawem przepisanej taksy w c. k. kasie głównej krajowej.

Od c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, 11. października 1867.

(2134) **E d i c t.** (2)

Nro. 31431. Vom k. k. Landesgerichte in Lemberg wird hiemit kund gemacht, daß die executive Teilbetung der über Korków für Fr. Julia Piszklewicz ut Dom. 175, p. 342, n. 50 on. intabulirten Summe von 500 fl. C. M. wegen der dem Avigdor Fränkel schuldigen Wechselsumme von 250 fl. öst. W. f. N. G. bewilliget wurde.

Es werden zur Vornahme derselben die Tagfahrten auf den 12. December 1867, 9. Jänner 1868 und 6. März 1868, jedesmal um 9 Uhr Vormittags im hierortigen Gerichtsgebäude angeordnet, mit dem Beifuge, daß die Summe erst bei der 3ten Tagfahrt unter dem Nominalwerthe wird veräußert werden.

Die Summe wird in ihrem Nominalwerthe ausgerufen werden, und das Badium ist mit 10% des Ausrufpreises, d. i. mit 50 fl. öst. W. zu erlegen.

Bezüglich der auf dieser Summe etwa haftenden Lasten werden die Kauflustigen an die k. k. Landtafel gewiesen, auch können sie die Licitationsbedingungen in der h. g. Registratur einsehen. Zugleich werden alle diejenigen, welche erst nach dem 7. Mai 1867 an die Gewähr gelangen sollten, oder denen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden könnte, durch den für diesen und alle nachfolgenden Acte bestellten Curator Hrn. Dr. Rechen mit Substitution des Hrn. Dr. Gregorowicz und durch Edict verständigt.

Lemberg, am 29. August 1867.

E d y k t.

Nr. 31431. C. k. sąd krajowy Lwowski niniejszym oznajmia, iż sprzedaż egzekucyjna sumy 500 zł. m. k. na dobrach Korków dla pani Julii Piszklewicz ut Dom. 175 pag. 342 n. 50 on. intabulowanej na zaspokojenie dłużnej panu Awigdorowi Fraenkl należności wekslowej pr. 250 złr. w. a. z p. n. dozwoloną została.

Do przedsięwzięcia tejże wyznacza się trzy terminy, i tak na dzień 12. grudnia 1867, 9. stycznia 1868 i dzień 6. marca 1868, każda razą o godzinie 9tej zrana w tutejszym sądzie krajowym — z tym dodatkiem, iż dopiero na trzecim terminie suma ta niżej wartości nominalnej sprzedana zostanie wywołaną będzie suma ta na licytacji w nominalnej jej wartości, a wadyum wynosi 10% procent tejże, t. j. 50 złr. w. a., które na ręce komisji licytacyjnej złożone będą.

Co do ciężarów zostających na tej sumie odseła się mających chęć kupowania do tabuli krajo-

wej — a co do warunków tej licytacji do tutejszej sądowej registry, gdzie je przejrzeć mogą.

Zawiadania się oraz niniejszem wszystkich tych, którzyby się jako późniejsi wierzyciele wykazali, niżej wykazani tabularnym ekstraktem z dnia 7. maja 1867, i tych, któryby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła — przez kuratora p. Dr. Rechen i przez edykt.

Lwów, dnia 29. sierpnia 1867.

(2159) **E d y k t.** (2)

Nr. 10980. C. k. sąd obwodowy jako wekslowy w Samborze wzywa niniejszem na prośbę Józefa Müllera w myśl art. 73 U. W. posiadacza zagubionego przez tegoż wekslu następującej treści „Drohobycz am 1. Juli 1865 Pr. 260 fl. österr. Währung Ein Jahr a dato zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre meiner Eigenen die Wechselsumme von Zweihundert Sechzig Gulden österr. Währ. den Werth erstanden, und stellen die auf Rechnung ohne Bericht, Josef Müller an den Herrn Israel Rappaport in Drohobycz angenommen Israel Rappaport“ ażeby w przeciągu 45 dni licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu w gazecie lwowskiej takowy tem pewniej c. k. sądowi obwodowemu jako wekslowemu w Samborze przedłożył i swe prawa do niego wykazał, ile że w przeciwnym razie rzeczony weksel jako umorzony uznany zostanie.

Sambor dnia 20. września 1867.

(2127) **E d i c t.** (2)

Nro. 8155. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte werden über Einschreiten des Joseph Morgenstern aus Brody die Inhaber des auf den Namen des Joseph Morgenstern über 760 fl. öst. W., — welche Joseph Morgenstern der Lemberger k. k. Militär-Haupt-Berpflegsverwaltung als Cautionsergänzungsbetrag mit Berufung auf den mit Joseph Morgenstern vom 1. Jänner bis Ende April und December 1867 für die Station Brody abgeschlossenen Sub-arendirungsvertrag erlegte — lautenden, die Brot- und Bourage-Lieferung betreffenden, in den ersten Tagen des Monats März 1867 ausgefertigten, von dem Ober-Berpflegsverwalter Tausziński und Major von Bockenheim unterschriebenen und am 29. Juni 1867 in Verlust gerathenen Depositenscheins aufgefordert, denselben binnen einem Jahre, sechs Wochen und drei Tagen um so gewisser vorzubringen, widrigenfalls derselbe für nichtig erklärt werden wird.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Zloczow, am 30. September 1867.

(2160) **E d y k t.** (2)

Nro. 10981. C. k. sąd obwodowy jako wekslowy w Samborze wzywa niniejszem na prośbę Józefa Müllera w myśl art. 73. ust. weksl. posiadacza zagubionego przez tegoż wekslu następującej treści: „Drohobycz, am 6. Juli 1865. Pr. 185 fl. öst. Währ. Ein Jahr a dato zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre meiner Eigenen die Wechselsumme von Einhundert Achtzig fünf Gulden öst. W. Den Werth verstanden und stellen es auf Rechnung ohne Bericht. — Joseph Müller. An den Herrn Israel Rappaport in Drohobycz. Angenommen Israel Rappaport“ — ażeby w przeciągu 45 dni, licząc od dnia 3go ogłoszenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej, takowy tem pewniej c. k. sądowi obwodowemu jako wekslowemu w Samborze przedłożył i swe prawa do niego wykazał, gdyż w przeciwnym razie rzeczony weksel jako umorzony uznany zostanie.

Sambor, dnia 20. września 1867.

(2136) **E d y k t.** (2)

Nro. 17409. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadania niniejszym edyktem p. Felixa i Kazimire małżonków Bystrzonowskich, że przeciw tym p. Wiktorya Kosińska w d. 30. września 1867 l. 17409 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. w. a. z przyn. wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu mocą uchwały z dnia 2. października 1867 l. 17409 nakaz zapłaty wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adwokata p. Dra. Geisslera z substytucją p. Dra. Koreckiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 2. października 1867.

(2135) **E d y k t.** (2)

Nr. 17410. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadania niniejszym edyktem pp. Feliksa i Kazimire małżonków Bystrzonowskich, że przeciw nim p. Wiktorya Kosińska na dniu 30. września 1867 l. 17410 o wydanie nakazu zapłaty sumy 1000 zł. w. a. z p. wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu mocą uchwały z dn. 2. października 1867 do l. 17410 nakaz zapłaty wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adwokata pana Dra. Geisslera z substytucją p. adwokata Dra. Koreckiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 2. października 1867.

(2161) **O b w i e s z c z e n i e.** (2)

Nro. 13943. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadania niniejszem p. Karola Horna i p. Balbinę Brzezińska z miejsca pobytu niewiadomych, pp. Balbinę z Biadobrzeskich Konopkowa, Maryannę z Markowskich Popławska, Anne z Gofuchowskich Majewska, Maryannę Rałowska, Nikodema Wisniewskiego czyli Wiszniowskiego, Wiktor Wisniewskiego, Emilię z Nartowskich Wisniewska, Jana Kantego Nagłowskiego czyli Nadgłowskiego, Katarzynę Kozubską, Pawła Netrebskiego, Franciszka Zelechowskiego, Jana Woznińskiego, Antoniego Janowskiego, Franciszka Spötha i Andrzeja Wojciechowskiego, wszystkich co do życia i miejsca pobytu niewiadomych, a w razie śmierci tychże niewiadomych spadkobierców, iż pp. Maryan i Franciszka małżonkowie Sroczynscy, Abelard Monderer, Marya z Bukowskich Rogalińska, Mieczysław Rogaliński, Stanisław Kotarski i Adam hr. Potocki przeciw tymże o ekstabulację sumy 364.217 zł. pol. z większej 484.217 zł. pol. pochodzącej z nacieżarami i attrybucjami z hypoteki dóbr Bolesław z przyległ., dóbr Tonie, dóbr Grzady i Wola grądzka z przyl., dóbr Zelechów i Wola Zelechowska, wreszcie z dóbr Swiebodzin, Wola Swiebodza, Kozierówka i Kama z przyl. pod dniem 25. września 1867 do l. 13943 skargę wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin na dzień 19. grudnia 1867 o godzinie 10tej rano wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanych powyżej wymienionych nie jest wiadomym, przeczynał tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata p. Dra. Hoborskiego z substytucją adwokata p. Dra. Stojalowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przypisanych środków użyli, inaczej z swego opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 1. października 1867.

(2175) **C o n c u r s.** (2)

Nro. 11316. Postmeistersstelle in Krzywca am San gegen Vertrag und 200 fl. Caution. Bezüge des Postmeisters: 200 fl. Bestallung, 20 fl. Amtspauschale jährlich und der Bezug der Rittgelder für die Postenbeförderung, mit der Verpflichtung zur Unterhaltung von 10 Pferden, einer ganz gedeckten und einer offenen Postkalesche, 2 ordinarären Wägen, 2 Staffettentaschen und der sonstigen Betriebsbedürfnisse.

Bewerber haben ihre documentirten Gesuche unter Nachweisung des Alters, Wohlverhaltens, Vermögens und der seitherigen Beschäftigung binnen 3 Wochen bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 10. October 1867.

K o n k u r s.

Nro. 11316. Posada pocztmistrza w Krzywcy nad Sanem za kontraktem i kaucją 200 zł.

Pobory pocztmistrza: roczna płaca 200 zł., pauszale kancelaryjne 20 zł. i pobór należności od konia za przewożenie poczt, z obowiązkiem utrzymywania 10 koni, jednego całkiem krytego a jednego otwartego powozu pocztowego, 2 wozów ordynarynych, 2 torb staffetowych i innych potrzeb przedsiębiorczych.

Übierający się mają swe prośby w dowody wieku, zachowania się, majątku i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone wnieść w przeciągu 3 tygodni do dyrekcji pocztowej.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 18. października 1867.

(2177) **O b w i e s z c z e n i e.** (2)

Nr. 49380. Panu Julianowi Wierzbickiemu, właścicielowi dóbr Kutkorza udziela się za porozumieniem z c. k. krajową dyrekcją skarbu pozwolenie do pobierania myta przy moście nad Pełtą w Kutkorzu wedle taryfy II. klasy na pięć lat.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 11. października 1867.

Kundmachung.

(2185)

Nr. 8054-Pr. Bei der am 1. October d. J. in Folge der U. h. Patente vom 21. März 1818 und 23. December 1859 vorgenommenen 467. und 468. Verlosung der alten Staatsschuld sind die Serien-Nummern 111 und 329 gezogen worden.

Die Serien-Nummer 111 enthält Banco-Obligationen im ursprünglichen Zinsfuß von 5%, u. z. Nr. 103.723 bis einschließlich Nr. 104.928 im Capitalbetrage von 1.001.932 fl.

Die Serien-Nummer 329 enthält Obligationen des vom Hause Goll aufgenommenen Anlehen lit. C. C. im ursprünglichen Zinsfuß von 5%, u. zwar Nr. 3451 bis einschließlich Nr. 4807 in der Capitalsumme von 1.012.800 fl. und die nachträglich eingereichten Supplementar-Obligationen des Hauses Goll lit. G. im ursprünglichen Zinsfuß von 4%, und zwar: Nr. 4747 bis einschl. Nr. 4772 im Capitalbetrage von 26.000 fl.

Diese zum ursprünglichen Zinsfuß verlosenen Obligationen werden nach den bestehenden Vorschriften behandelt.

Demgemäß werden für die verlosenen auf Namen lautenden Banco-Obligationen im ursprünglichen Zinsfuß von 5% G. M. 5%tige auf österr. Währung lautende Verlosungs-Obligationen nach den mit der Kundmachung des Finanz-Ministeriums vom 26. October 1858 Z. 5286 (R. G. Bl. Nr. 190) veröffentlichten Umstellungsmaßstabe erfolgt, für die in der Serie Nr. 329 verlosenen Goll'schen Obligationen, aber Conv. Münz-Verlosungs-Obligationen ausgefertigt.

Vom k. k. Statthalterei-Präsidium.

Lemberg, am 10. October 1867.

Obwieszczenie.

(3)

Nr. 8054-Pr. Dnia 1. października b. r. odbyło się w myśl najwyższych patentów z dnia 21. marca 1818 i 23. grudnia 1859 r. 467me i 468me losowanie dawnego długu państwa i wyciągnięto numera seryi 111 i 329.

Serya Nr. 111 zawierają obligacye bankowe o pierwiastkowej stopie procentowej 5 proc., a mianowicie: Nr. 103.723 do Nr. 104.928 włącznie w sumie kapitału 1,001.932.

Serya Nr. 329 zawiera obligacye pożyczki zaciągniętej w domu Goll lit. CC. o pierwiastkowej stopie procentowej 5proc., a mianowicie Nr. 3451 do Nr. 4807 włącznie w sumie kapitału 1,012.800 zlr. i później wielone obligacye suplementarne domu Goll lit. G. o pierwiastkowej stopie procentowej 4 proc., a mianowicie Nr. 4747 do Nr. 4772 włącznie w sumie kapitału 26.000 zlr.

Z temi obligacyami wylosowanemi o pierwiastkowej stopie procentowej postąpi się według istniejących przepisów.

Stosownie do tychże za wylosowane, na imię opiewające obligacye bankowe o pierwotnej stopie procentowej 5proc. m. k. wydawane będą 5proc. obligacye na walutę austryacką opiewające, przeznaczone do losowania, według skali wymiany ogłoszonej obwieszczeniem ministerstwa skarbu z 26. października 1858 l. 5286 (Dz. u. p. Nr. 190) a zawarte w seryi Nr. 329 wylosowane obligacye domu Goll, będą wystawiane obligacye w m. k. przeznaczone do losowania.

Z. c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. października 1867.

Kundmachung.

(3)

Nr. 3858. Am 31ten October 1867 um 9 Uhr Vormittags wird die Verlosung der Schuldverschreibungen der Grund-Entlastungsfonds für das Großherzogthum Krakau, für das Verwaltungsgebiet Krakau und für das Verwaltungsgebiet Lemberg im Amtsslocale der k. k. Statthalterei (Głowackischen Hause Nr. 98 1/2, Lyczakower Gasse) stattfinden.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direction.

Lemberg, am 14. October 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 3858. W dniu 31. października 1867 r. o godzinie dziewiątej przed południem odbędzie się losowanie obligacyi funduszów indemnizacyjnych dla Wielkiej księstwa Krakowskiego, dla Galicyi zachodniej i dla Galicyi wschodniej w lokalu c. k. Namiestnictwa (dom Głowackiego pod Nr. 98 1/2, przy ulicy Lyczakowskiej).

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z. c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszów indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 14. października 1867.

Licitations-Ankündigung.

(3)

Nr. 10680. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung der Einhebung der Fleischverzehrungssteuer sammt Zuschlägen in den Einhebungsbezirken:

- 1. Kolomea mit dem jährlichen Ausrufspreise von 17280 fl. — kr.
- 2. Gwoździec mit dem jährlichen Ausrufspreise von 1420 " 90 "
- 3. Kossów mit dem jährlichen Ausrufspreise 2841 " 28 "
- 4. Zablotów mit dem jährlichen Ausrufspreise von 1921 " 18 "
- 5. Korolówka mit d. jährlichen Ausrufspreise von 1092 " 67 "

für das Solarjahr 1868 mit stillschweigender Erneuerung auf die weiteren zwei Solarjahre oder auch unbedingt auf die drei Solarjahre 1868, 1869 und 1870 der öffentlichen Versteigerung bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea, und zwar:

- Kolomea am 6. November
- Gwoździec " 7. " 1867 während der
- Kossów " 7. " Amtsstunden
- Zablotów " 4. "
- Korolówka " 5. "

abgehalten werden wird.

Das 10%tige Badium ist der Licitations-Commissar vor Beginn der Licitations zu übergeben. Schriftliche mit dem 10%tigen Badium belegte Offerten sind bis 2 Uhr Nachmittags des der mündlichen Licitations-Verhandlung unmittelbar vorhergehenden Tages dem Vorsteher der k. k. Finanz-Bezirks-Direction versiegelt zu übergeben.

Die näheren Bedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea eingesehen werden.

Kolomea, am 18. October 1867.

Licitations-Ankündigung.

(3)

Nr. 1373. Mit Berufung auf die in der hier-ämlichen Licitations-Ankündigung vom 10. September 1867 Z. 1115 enthaltenen Bedingungen wird zur Verpachtung der, auf der Staatsherrschaft Pistyn vorhandenen 12 Cameral-Mahlmühlen auf die Verlöbte vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 die öffentliche Versteigerung ausgeschrieben, welche in der Kuttler k. k. Cameral-Wirtschaftsamts-Kanzlei am 23ten October 1867 abgehalten werden wird.

Der Concretal-Ausrufspreis beträgt 3074 fl. 40 kr. und das Badium 307 fl. 45 kr. öst. W.

Vom k. k. Cameral-Wirtschaftsamte.

Kuty, am 8. October 1867.

Obwieszczenie licytacyi.

Nro. 1373. Z odwołaniem się na warunki w obwieszczeniu urzędu tutejszego z dnia 10. września 1867 do l. 1115 zawarte, rozpisuje się trzecia licytacya na dzień 25. października 1867 w celu wydzierżawienia młynów w Pistyńskich kameralnych dobrach położonych, na czas od 1. listopada 1867 aż do ostatniego października 1870.

Cena wywołania wynosi 3074 zł. 50 c., wadyum zaś 307 zł. 45 c. w. a.

Z. c. k. kameralnego urzędn gospodarczego. Kuty, dnia 8. października 1867.

(2154)

Kundmachung.

(2)

Nr. 2509. Bei der k. k. Staatsanwaltschaft in Przemysl ist die Stelle eines Staatsanwalts-Substituten mit dem festemäßigen Range und Gehalte in Erldigung gekommen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre gesetzmäßig instruirten Gesuche im vorgeschriebenen Wege bis zum 15. November d. J. bei der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft in Lemberg einzubringen.

k. k. Ober-Staatsanwaltschaft. Lemberg, am 14. October 1867.

(2185)

Licitations-Ankündigung.

(3)

Nr. 16390. Zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20%tigem Zuschlage und dem Gemeindezuschlage, wo solche bereits bewilligt ist oder im Verlaufe der Pachtzeit bewilligt werden sollte auf die Dauer eines Solarjahres oder auf die Dauer von drei Solarjahren mit Vorbehalt des Rechtes der Aufkündigung, wird:

a) von den Viehschlachtungen und der Fleisch-ausschrottung Tarifpost 1 bis 7 des Gesetzes vom 17. August 1862, und

b) von dem Ausschanke des Weines, Wein- und Obstmostes Tarifpost 1 bis 3 in den nachbezeichneten Pachtbezirken vom 1. Jänner 1868 angefangen hiemit die öffentliche Versteigerung ausgeschrieben.

Dieselbe wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg an den im nachstehenden Ver-

zeichnisse angefügten Tagen von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags vorgenommen werden.

Der Ausrufspreis ist nachstehend bei jedem Pacht-objecte angegeben, und es haben diejenigen, welche an der Licitations Theil nehmen wollen, den zehnten Theil des Ausrufspreises vor der Licitations als Badium zu erlegen.

Es werden auch schriftliche Anbote angenommen, welche mit dem vorgeschriebenen Badium versehen, gehörig versiegelt und längstens bis 2 Uhr Nachmittags — Tags vor der betreffenden Licitations bei dem Vorstände dieser Finanz-Bezirks-Direction überreicht werden müssen.

Die übrigen Versteigerungs- und Pachtbedingungen können bei dieser Finanz-Bezirks-Direction und bei den hierbezirkigen Finanzwach-Commissären während den Amtsstunden eingesehen werden.

Post-Nr.	Benennung des		Der Ausrufspreis für eine einjährige Pachtperiode Gulden österr. Währ.	Tag, Monat und Jahr der Licitations, jede bis längstens 2 Uhr Nachmittags
	Pachtobjectes	Pachtbezirk		
1	Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag von den Viehschlachtungen und der Fleisch-ausschrottung nach der III. Tarifklasse, nebst den bereits bewilligten oder während der Pachtzeit bewilligt werdenden Gemeindezuschläge.	Grzęda mit 8 Ortschaften	162	6. November 1867.
2		Neu-Jaryczów mit 8 Ortschaften	966	8. ditto
3		Dawidów mit 6 Ortschaften und des zu Pasięka zurbecka gehörigen Wirthshauses	325	6. ditto
4		Grodek mit 35 Ortschaften	6575	12. ditto
5		Stadt Janow mit 23 Ortschaften	1670	12. ditto
		Stadt Janow allein 50% Gemeindeguschlag	450	
		Zusammen	2120	
6		Szczerzec mit 27 Ortschaften	1799	6. ditto
7		Winniki mit 16 Ortschaften und des zu Lesienice gehörige Feldwirths-Prenada	1841	8. ditto
8		Chodorów mit 31 Ortschaften	2000	14. ditto
9	Zurawno mit 31 Ortschaften	1650	14. ditto	
10	Zółkiew mit 47 Ortschaften	3835	13. ditto	
11		Stadt Grodek	293	12. ditto
12		Stadt Janów	38	12. ditto
13		Ort Winniki	26	8. ditto
14		Stadt Chodorów	72	14. ditto
15		Stadt Zółkiew Verzehrungssteuer 50% Zuschlag	179 75	13. ditto
		Zusammen	254	
16		Stadt Mosty wielkie	21	13. ditto

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Lemberg, am 14. October 1867.

(2181) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 12858. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski nieobecnych spadkobierców p. Aleksandra Daszkiewicza, jako to: Józefę Oranskę, Zuzannę Sokulską, Jana, Rozalię, Eleonorę, Maryannę, Wiktorję i Konstancję Daszkiewiczów z życia i miejsca pobytu niewiadomych niniejszym uwiadamia, iż przeciw tymże przez Waleryana Podlewskiego pozez de praes. 4go października 1867 do liczby 12858 o ekstabulację sumy 700 złp. z procentami w stanie biernym dóbr Hinkowce na rzecz p. Aleksandra Daszkiewicza zabezpieczonej, wytoczonym został, w skutek którego termin do ustnej rozprawy na dzień 26. listopada 1867 o 10. godzinie rano ustanowiono.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest przeto tymże obrońca sądowy w osobie pana adwokata Dra. Schmidta zastępcą tego zaś pan adwokat Dr. Żywicki niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieuczynnych pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody lub obronie praw swoich służące weznieśli, lub innego sobie obrońcę obrali. tego sądowi temu oznajmili i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zamiedbania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol dnia 7. października 1867.

(2137) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 10322. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż na zaspokojenie wygranej, przez p. Ignacego Heer przeciw p. Adolfovi Gruszczyńskiemu, sumy 739 $\frac{1}{2}$ duk. hol. wraz z procentami po 5% od 24. czerwca 1864 bieżącymi, i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 13 złr. 72 c., 13 złr. 10 c. i 13 złr. 40 c. a. w. przyznaniem, przymusowa sprzedaż, części dóbr Broniszowa w obwodzie Tarnowskim, powiecie Ropczyckim położonych, p. Adolfa Gruszczyńskiego własnych, w jednym terminie, to jest dnia 28. listopada 1867 o godzinie 10. z rana, w tutejszym c. k. sądzie pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie:

1. Cena wywołania jest wyprowadzona wartość szacunkowa tych dóbr w sumie 54.671 złr. 75 c. w. a., lecz sprzedaż rozpocznie się od ceny przez chęć kupienia mającego ofiarowanej.

2. Chęć kupienia mający ma złożyć przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej wadyum w kwocie 2000 złr. a. w., i to albo w banknotach, albo też w listach zastawnych towarzysztwa kredytowego galicyjskiego, według kursu w dzień licytacji będącego.

Dozwala się chęć kupienia mającym, resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt szacunkowy i wyciąg tabularny, w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć, lub w odpisie podnieść.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się wszystkich wierzycieli hipotekowanych z miejsca pobytu wiadomych do własnych rąk, zaś z życia i miejsca pobytu niewiadomych, nareszcie i tych, którzyby po 30. listopada 1865 z pretensjami swemi do tabuli krajowej na hipotece tych dóbr weszli, albo którymby niniejsza uchwała weale nie, lub nie dosć wczesnie wręczoną była, przez kuratora p. adw. Dr. Bandrowskiego i niniejszym edyktem.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 19. września 1867.

(2133) **Edykt.** (3)

Nr. 16845. C. k. sąd krajowy Krakowski podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia przez p. Ambrozego Grabowskiego przeciw p. Adamowi Stattlerowi wywalzonej sumy 18.000 złp. z p. n. w drodze egzekucji wyroku c. k. sądu krajowego z dnia 12. czerwca 1865 L. 10536 rozpisana zostaje publiczna sprzedaż realności pod L. 298 Gm. VIII. (29. Dz. VI.) w Krakowie położonej, p. Adama Stattlera własnej, która w c. k. sądzie krajowym Krakowskim w trzecim terminie w dniu 14. listopada 1867 o godzinie 10tej zrana przedsięwzięta będzie, pod warunkami edyktem z dnia 15. lipca 1867 L. 11217 w Gazecie Lwowskiej w Nr. 174, 175 i 176 ogłoszonymi, z opuszczeniem ustępu 7. i z następującymi zmianami:

1. Realność w mowie będąca także niżej ceny szacunkowej w kwocie 18.683 złr. 85 c. sprzedaną zostanie.

2. Chęć kupna mający wadyum w kwocie 1000 złr. w. a. złożyć obowiązany jest, resztę warunków w registraturze sądowej przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacji uwiadamia się pan Ambrozy Grabowski, p. Adam Stattler, wierzyciele hipoteczni wiadomi do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomi Tomasz Obrębski, spadkobiercy Kinastów, Wilhelmina Hübner, Samuel Berman, tudzież ci wierzyciele, którzyby z swemi wierzycielnościami po dniu 22. czerwca 1867 do hipoteki weszli, lub którymby rezolucya obecna z jakiegokolwiek bądź powodu przed terminem licytacji doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego kuratora p. adwokata Dr. Balko.

Kraków, dnia 23. września 1867.

(2153) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 11249. W tutejszym c. k. urzędzie pocztowym będzie się na dniu 24. października 1867

w zwykłych godzinach urzędowych od 9. do 12. godziny przed południem różne odłamki żelaza a mianowicie:

- 20 cetnarów żelaza obręczowego.
- 36 dtto odłamków żelaznych.
- 7 $\frac{1}{2}$ dtto żelaza lanego.
- 1 cetnar blachy żelaznej,
- 89 $\frac{1}{2}$ funtów blachy miedzianej,
- 2 cetnary okrawków materiału siodlarskiego oprócz innych urządzeń w drodze ustnej publicznej licytacji sprzedawać.

Mający chęć kupienia mają przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie pięćdziesięciu złotych reńskich (50 złr.) w zarządzie urzędu pocztowego złożyć i potwierdzeniem złożenia tegoż przed komisją licytacyjną się wykazać, albowiem tylko tych, którzy się niem wykaza, do licytacji się przypuści.

Po skończonej licytacji odważy a względnie wyda się materiał w tym samym dniu nabywcom, którzy odpowiednie kwoty pieniężne natychmiast zapłacić muszą.

Zlicytowany materiał musi się w przeciągu 24 godzin odebrać i na własny koszt odwieźć kazać, w przeciwnym bowiem razie zadłag pocztowy żadnej zaś gwarancji nie przyjmują.

Po skończonej licytacji będą złożone wadya tym, którzy albo żadnego materiału nie nabyli, albo za nabyty odpowiednią kwotę do rąk komisji licytacyjnej zapłacili. Za nakazem zarządcy urzędu pocztowego, natychmiast wrócone.

Z c. k. dyrekcji pocztowej.

Lwów dnia 10. października 1867.

(2148) **Edykt.** (3)

Nr. 55822. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jana Gawlikowskiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Henryka Lanerego z dnia 4. października 1867, do L. 55822 uchwała z dnia 9. października 1867 do L. 55822 nakaz płatniczy na sumę wekslową 145 złr. w. a. z pn. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi adw. Dr. Dżidowskiemu doręczonym został.

Lwów dnia 9. października 1867.

(2138) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 10918. C. k. sąd obwodowy tarnowski niniejszym wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia pretensji p. Dr. Adama Morawskiego przeciwko Abrahamowi i Dworze Pilzer w kwocie 1050 złr. w. a. wraz 2% procentami od 13. października 1845 aż do tegoż dnia 1846 i 5% procentami od dnia 13. paźdz. 1846 aż do rzeczywistej zapłaty, kosztami egzekucji w kwocie 9 złr. 15 kr. i obecnymi w kwocie 31 złr. 37 kr. przysądzonej, odbędzie się licytacja sumy 14.000 złr. na teraz dla Babetę Luxenberg 2. małżeństwa Mendelsohn na realności p. Józefa Szczepańskiego pod L. 136 w Tarnowie położonej, zabezpieczonej, w trzech terminach, i to w dniu 21. listopada 1867, w dniu 23. grudnia 1867, w dniu 23. stycznia 1868, każdą razą o godz. 10. zrana, i że do przedsięwzięcia tejże licytacji pod niżej wyszczególnionymi warunkami, substytut notariusza p. Karol Rudolfa wyznaczony został:

1. Cena wywołania będzie wartość nominalna, to jest suma 14.700 złr. a. w.

2. W pierwszym i drugim terminie suma ta tylko wyżej lub przynajmniej za wartość nominalną sprzedaną być może, w trzecim zaś terminie sprzedaną będzie niżej ceny wywołania za jakąkolwiek ofiarowaną cenę kupna (dekret nadworny z 27. października 1797 N. 385 i §. 421 k. U. S.)

3. Każdy chęć licytowania mający, obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji lub w ciągu takiej do rąk komisji licytacyjnej złożyć, jako wadyum okrągłą sumę 500 złr. a. w.

4. Ekstrakty tabularne sumy sprzedać się mającej i realności, na której ta suma jest hipotekowana, wolno każdemu w registraturze sądowej i w tabuli miejskiej przejrzeć.

Oczem się p. Dr. Adama Morawskiego, Abrahama M. Pilzera, masę leżącą Dwory Pilzer przez kuratora Dr. Grabezyńskiego, Babetę Luxenberg 2go Mendelsohn, Józefa Szczepańskiego i wierzycieli hipotecznych: Salomona Jakóba, Józefa Gelernter, H. J. Bernsteina, Antoninę Szczepańską, masę Andrzeja Grzembskiego przez kuratora Dr. Jarockiego i edykta, Szymona Piaseckiego przez kuratora Dr. Jarockiego i edykta, nakoniec wszystkich wierzycieli, którzy dopiero po d. 1. czerwca 1866 z swemi pretensjami do tabuli weszli, jak również i tych, którymby zawiadomienie o licytacji albo weale nie, albo niedosć wczesnie doręczonym nie zostało, do rąk niniejszym ustanowionego kuratora p. adw. Dr. Kaczkowskiego z substytucją p. adw. Dr. Resenberga i przez edykta zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 31. sierpnia 1867.

(2139) **Edykt.** (3)

Nr. 2477. C. k. sąd powiatowy w Makowie czyni wiadomo, że dnia 1. sierpnia 1849 umarł Błażej Talaga w Zembrzycach bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Gdy miejsce pobytu Jana Talagi, syna wysłużonego żołnierza jest niewiadome, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku, od niżej wymienionego dnia licząc, w tutejszym sądzie zgłosił i do powyższego spadku oświadczył się,

w przeciwnym bowiem razie pozostałość z spadkobiercami oświadczenie swoje podającymi i z kuratorem Kazimierzem Mis ze Zembrzyc nieobecnemu ustanowionym, przeprowadzoną będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Maków, dnia 20. września 1867.

(2111) **Edykt.** (3)

L. 2771. C. k. sąd Kossów ogłasza, iż w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego Stanisławów z 8. maja 1867 L. 7366 w tutejszym sądzie na zaspokojenie sumy wekslowej Leizora Hazenfratz przeciw Iwanowi Stołaszczuk wywalzonej 500 zł. — 6 $\frac{1}{100}$ od 27. września 1862, kosztów sporu 8 zł. 23 kr., 7 zł. 35 $\frac{1}{2}$ kr., 3 zł. 17 kr. i kosztów egzekucji 22 zł. 35 $\frac{1}{2}$ kr., przymusowa sprzedaż realności Nr. k. 82 rept. 172 - 174 w Jaworowie położonej, ciała tabularnego nieposiadającej, na terminie 29. listopada 1867 za lub nad cenę szacunkową 950 zł., zaś na drugim terminie 13. grudnia 1867 i pod cenę szacunkową zawsze o 10. godzinie zrana sprzedaną zostanie.

Protokół spisania, akt oszacowania i warunków licytacji w registraturze sądu przejrane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kossów, dnia 27. września 1867.

(2106) **Concurs - Kundmachung.** (3)

Nr. 42428. Am t. k. Realgymnasium in Brody mit deutscher Unterrichtsprache ist eine philologische Lehrstelle mit dem Gehalte jährlicher 735 fl. österr. Währ. und dem Ansprüche auf stammiäßige Decennatzulagen in Erledigung gekommen. Zur Befugung derselben wird hiemit der Concurs bis Ende October l. J. ausgeschrieben.

Bewerber um diesen Dienstposten haben die Befähigung zum Lehramte der classischen Philologie am Gymnasium nachzuweisen und ihre Gesuche innerhalb der Concursfrist bei der t. k. galizischen Statthalterei, oder wenn sie bereits in öffentlichen Diensten stehen, im Wege der vorgeordneten Behörden zu überreichen.

Von der t. k. galizischen Statthalterei.

Lemberg, am 25. September 1867.

Ogłoszenie konkursu.

L. 42428. Przy c. k. realnem gimnazjum w Brodach z niemieckim językiem wykładowym opróżniła się posada nauczyciela filologicznych przedmiotów z roczną płacą 735 zł. w. a. i z prawem do systemizowanych dodatków dziesięcioletnich. Dla obsadzenia jej rozpisuje się niniejszym konkurs do końca października r. b.

Kompetenci, którzy chcą ubiegać się o tę posadę, muszą wykazać się uzdolnieniem nauczycielskim do wykładu klasycznej filologii i wnieść podania swoje w ciągu terminu konkursowego, albo wprost do c. k. galicyjskiego Namiestnictwa, albo jeżeli zostają już w służbie publicznej za pośrednictwem przełożonych władz swoich.

Z c. k. galicyjskiego Namiestnictwa.

Lwów, dnia 25. września 1867.

(2218) **Kundmachung.** (1)

Nr. 8546. Von Seite des t. k. Oberlandesgerichtspräsidenten in Lemberg, wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß wegen Sicherstellung des Luches, und der übrigen Materialien zu dem gerichtlichen Dienerpersonal am Lemberger Oberlandesgerichtspräsidenten für das Kathedortjahr 1868 gebührenden Amtkleidung am 14. November 1867, Vormittags 10 Uhr eine mündliche Expositions- und zugleich Offertverhandlung stattfinden wird.

Die Lieferungslustigen werden daher eingeladen, entweder bei dieser Exposition zu erscheinen, oder vor dem Beginne derselben ihre nach den Expositionsbedingungen einzurichtenden Offerte einzubringen.

Der Bedarf des sicherzustellenden Materials ist folgender:

- a) 1086 $\frac{1}{2}$ Wr. Ellen mohrengraues Tuch 7/8, Wiener Ellen breit (Nr. 1. Biala);
- b) 12 $\frac{1}{2}$ Wr. Ellen Steifleinwand 1. Wiener Ellen breit (Muster Nr. E);
- c) 804 $\frac{1}{2}$ Wr. Ellen grauen Zwilch 1 $\frac{1}{2}$, Wr. Ellen breit (Muster Nr. 9);
- d) 1093 $\frac{1}{2}$ Wr. Ellen aschengrauen Rankin 1 Wr. Ellen breit (Muster Nr. 6);
- e) 235 $\frac{1}{2}$ Dugend große weiße Beinkleidstoffe zu Zwilchkitteln (Muster Nr. H);
- f) 194 $\frac{1}{2}$ Dugend Beinkleidstoffe größerer Gattung zu Beinkleidern (Muster Nr. G);
- g) 64 $\frac{1}{2}$ Dugend Beinkleidstoffe kleinerer Gattung zu Beinkleidern (Muster F);
- h) 216 $\frac{1}{2}$ Dugend gelbe konvere Metallknöpfe größerer Gattung mit kaiserl. Adler;
- i) 54 Dugend gelbe konvere Metallknöpfe kleinerer Gattung mit kaiserl. Adler;
- k) 80 $\frac{1}{2}$ Dugend glatte Metallknöpfe größerer Gattung (Muster Nr. L) und
- l) 151 $\frac{1}{2}$ Dugend glatte Metallknöpfe kleinerer Gattung (Muster Nr. M).

Die nach dem Ausrufspreise ermittelte Vergütung beträgt 4230 fl. 67 kr. 6 W. und hiernach das zu erlegende Badium 423 fl. 6 W. Die Ausrufspreise, die Expositionsbedingungen und die Musterproben können vor dem Expositionstermine zu den gewöhnlichen Vorstunden in der Oberlandesgerichtlichen Präsidial-Kanzlei eingesehen werden.

Lemberg, den 16. October 1867.

(2121) Kundmachung. (3)

Nr. 38622. Die Befegung des in Stryj zu errichtenden Tabak-Bezirks-Vertrags, womit zugleich der Verschleiß der Stempelmarken von 5 fl. abwärts verbunden ist, wird im Wege der öffentlichen Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Der Verschleiß desselben wird nach den Berechnungen des Jahres 1866 im Tabak beiläufig 95.025 fl. öst. W., und in Stempelmarken beiläufig 7163 fl. öst. W. erreichen.

Die Dotation beträgt 3% vom Tabak und 1 1/2% vom Stempelverschleiß.

Diesem Bezirksverlegen sind zur Tabung des Tabak-Materials vier Großtrafikanten, welche beiläufig um 48.860 fl. Tabak verschleifen mit den beizuglichen Verschleißbezügen, dann 55 Kleintrafikanten der eigenen Peripherie zugewiesen.

Dieser Bezirksvertrag hat das Tabakmateriale bei dem 9 Meilen entfernten Tabak-Magazine in Lemberg, das Stempelmateriale bei dem k. k. Steueramte in Stryj zu fassen.

Die Offerten, welche mit dem Vadium von 500 fl. öst. W. und den nöthigen Sitten und Vermögens-Zeugnissen, dann über die erlangte Großjährigkeit belegt sein müssen, sind längstens bis einschließig 4 November 1867 beim Präsidium der k. k. Finanz-Landes-Direction zu Lemberg zu überreichen.

Die näheren Bedindnisse, sowie der Gürtigungs-Ausweis können bei der Finanz-Landes-Direction, bei der Finanz-Bezirks-Direction in Sambor, dann bei dem Steueramte in Stryj eingesehen werden.

Lemberg, am 1. October 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 38622. W celu obsadzenia okręgowego hurtownego składu tytoniu, w Stryju ustanowić się mającego, z którym także jest połączona drobniagowa sprzedaż marków stepowych od 5 złr. na dół, rozpisuje się konkurencyja przez pisemne oferty.

Obrót tego składu hurtownego wynosi podług obrachunku zeszłorocznego w tytoniu około 95.025 złr. a w markach stepowych około 7163 złr.

Dotacya dla tego składu ustanowiona wynosi 3% od sprzedaży tytoniu, a 1 1/2% od sprzedaży marków stepowych.

Temu składowi hurtownemu są przydzielone do pobierania tytoniu cztery wielkie trafikki, które w przybliżeniu za 48.860 złr. tytoniu sprzedają wraz z dotyczącymi prowizjami i 55 małych trafik własnego okręgu.

Skład ten ma potrzebną ilość materyału tytoniowego z c. k. magazynu tytoniowego we Lwowie o 9 mil odległego a marki stepowe w c. urzędzie podatkowym w Stryju pobierać.

Oferty, kwotą 500 złr. w. a. jako wadium, tudzież potrzebne świadectwa pełnoletności, moralności i stanu majątkowego, zaopatrzone, mają być najdalej do włącznie 4. listopada 1867 do prezydium c. k. krajowej Dyrekeyi skarbu we Lwowie wniesione.

Blizsze warunki licytacyjne jakoteż wykaz dochodów mogą być w c. k. obwodowej Dyrekeyi finansowej w Samborze oraz w c. k. urzędzie podatkowym w Stryju i w c. k. krajowej Dyrekeyi skarbu we Lwowie przejrane.

Lwów, dnia 1. października 1867.

(2129) Kundmachung. (3)

Nr. 5715. Von Seite des Hussiatyner k. k. Bezirksamtes wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die k. k. Grundlasten-Abschlags- und Regulirungs-Localcommission in Zaleszczyki im Zwecke der Durchführung der Grundlasten-Abschlags- und Regulirungs-Verhandlungen im Orte Wasylkowce, Hussiatyner Bezirks, zum Curator für die abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Gutsantheilsbesitzer Catharina Loboocka, Adalbert Loboocki, Ludwig Loboocki, Salomea Loboocka verehelichte Strzelbicka, Johann Loboocki und Jacob Loboocki, und im Falle ihres Ablebens für ihre abwesenden, dem Namen und dem Wohnorte nach unbekanntem Erben mit Decret vom 1. October 1867 Z. 321 den Gutsantheilspächter in Wasylkowce Hrn. Josef Morawiecki bestellt hat.

Hussiatyn, am 7. October 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 5715. Ze strony c. k. urzędu powiatowego w Husiatynie niniejszem do powszechnej wiadomości podaje się, że c. k. lokalna komisja serwitutowa w Zaleszczykach w celu przeprowadzenia rozpraw serwitutowych odnoszących się do dóbr Wasylkowice w powiecie Husiatyńskim — dekretem z dnia 1. października 1867 l. 321, W. Józefa Morawieckiego dzierżawcę części dóbr Wasylkowice kuratorem nieobecnych i z miejsca pobytu niewiadomych współwłaścicieli tych dóbr Katarzyny Łoboockiej, Adalbrta Łoboockiego, Ludwika Łoboockiego, Salomei z Łoboockich Strzelbickiej, Jana Łoboockiego i Jakuba Łoboockiego a w razie śmierci ich, z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców tychże ustanowiła.

Z c. k. urzędu powiatowego.
Hussiatyn, dnia 7. października 1867.

(2147) Concurs-Ausschreibung. (3)

Nro. 356. Bei dem Lemberger k. k. Pünzungsamte ist die mindere Dienersstelle (Pünzenschlägers) mit dem Gehalte jährlicher 300 fl. öst. W. und dem Quartiergelde von jährlichen 50 fl. zu besetzen.

Individuen, welche um diese Stelle zu competiren wünschen, müssen im kräftigen Mannesalter sein, gute und scharfe Augen besitzen, im Lesen, Schreiben und Rechnen geübt sein und ein gutes Moralitäts-Zeugniß besitzen.

Eigenhändig geschriebene Gesuche sind binnen 4 Wochen an das k. k. Pünzungsamt in Lemberg zu richten.

Lemberg, am 12. October 1867.

Ogłoszenie konkursu.

Nro. 356. Przy c. k. urzędzie cechowań złota i srebra jest niższe miejsce sługi urzędowego (cechownika) z roczną płacą 300 zł. i 50 zł. w. a. na pomieszkanie do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę, mają udowodnić, że są w sile wieku, przy dobrym zdrowiu, że mają dobry wzrok, umieją czytać, pisać i rachować w niemieckim i polskim języku a oraz wykazać się świadectwem moralności.

Konkurs trwa 4 tygodnie zaczawszy od dnia niżej podpisanego.

Prośby adresować należy do c. k. urzędu cechowań i zakupna złota i srebra we Lwowie.

Lwów, dnia 12. października 1867.

(2130) Edict (3)

Nr. 3130. Vom Radziechower k. k. Bezirksgerichte wird bekannt gemacht, daß mit Beschluß des Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichtes vom 17ten Juli 1867 Z. 33554 über Einschreiten des J. Moritz Diamant zur Hereinbringung der Restwechselsumme pr. 402 fl. sammt 6% Zinsen von der Summe pr. 600 fl. für die Zeit vom 8. Juli 1865 bis 3. August 1865, von der Summe pr. 502 fl. für die Zeit vom 3. August 1865 bis 17. August 1865, von der Summe pr. 452 fl. für die Zeit vom 17. August 1865 bis 28. August 1865, von der Summe pr. 427 fl. für die Zeit vom 28. August 1865 bis 5. September 1865, von der Summe pr. 402 fl. für die Zeit vom 5. September 1865 an — der Gerichtskosten pr. 16 fl. 64 kr. und der Executionskosten pr. 4 fl. 38 kr. 21 fl. 22 kr. und 17 fl. 7 kr. die executive Feilbietung der den Schuldner Taube und Abisch Hebenstreit gepfändeten Fahrnisse, bestehend aus 22 Stück Kühen und 8 Stück Ochsen im Schätzungswerte zusammen von 494 fl. bewilligt wurde, welche am 29. October 1867 und am 12. November 1867 beidesmal um 10 Uhr Vormittags in Pawłów in der Gemeindefanzlei abgehalten werden wird.

Kauflustige werden hiezu mit dem Bedeuten vorgeladen, daß die feilzubietenden Gegenstände nur gegen gleich baare Bezahlung, und erst bei der zweiten Tagesagung unter dem Schätzungswerte werden hintangegeben werden.

Radziechów, am 30. August 1867.

Edykt.

Nr. 3130. C. k. sąd powiatowy w Radziechowie podaje do publicznej wiadomości, iż c. k. sąd krajowy jako sąd handlowy we Lwowie uchwałą z dnia 17. lipca 1867 l. 33.554 na prośbę J. Maurycego Diamant w celu ściągnięcia resztującej sumy wexlowej 402 złr. z 6% odsetkami sumy 600 złr. za czas od 8. lipca 1865 do 3. sierpnia 1865, sumy 502 złr. za czas od 3. sierpnia 1865 do 17. sierpnia 1865, od sumy 451 złr. za czas od 17. sierpnia 1865 do 28. sierpnia 1865, sumy 427 złr. za czas od 28.

sierpnia 1865 do 5. września 1865, sumy 402 złr. za czas od 5. września 1865 zaczynając do dnia zapłaty kosztów sądowych w kwocie 16 złr. 64 kr. i kosztów egzekucyjnych w kwotach 4 złr. 38 kr. 21 złr. 22 kr. i 17 złr. 7 kr. w. a. na przymusową licytację ruchomości dłużnikom Taubie i Abiszowi Hebenstreitom zagrabionych, z 22 sztuk krów i 8 sztuk wołów składających się razem na 494 złr. oszacowanych, dozwolił i ta licytacja w dniu 29. października 1867 i w dniu 12. listopada 1867 każdą razą o 10. godzinie rano w Pawłowie w kancelaryi gminnej odbywać się będzie.

Mających chęć kupienia zaprasza się na tę licytację z tym dodatkiem, iż rzeczy na licytację wystawione tylko za gotowe pieniądze i dopiero na drugim terminie poniżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Radziechów, dnia 30. sierpnia 1867.

(2140) Edict (3)

Nro. 2652. Vom k. k. Bezirksgerichte Oświęcim wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die Folge der Requisition des k. k. Landesgerichtes Krakau vom 3. Juni 1867 Z. 8416 zur Hereinbringung der Wechselforderung der Firma „Schlesinger & Sohn“ in Gleiwitz pto. 2000 Thaler Preuß. Cour. auf den 23. September l. J. angeordnete, jedoch mit hiergerichtlichem Bescheide vom 23. September 1867 sistirt gewesene Feilbietung der, der Schuldnerin Frau Theresia Gräfin Bobrowska gehörigen, laut Protokolls vom 7. April 1866 gepfändeten und geschätzten Fahrnisse reanumirt werde und zufolge dessen die Feilbietung dieser Fahrnisse, welche aus dem zum Betriebe der Branntweimbrennerei erforderlichen Biennapparate, Kesseln, Maischtröge, Bottiche, Rührstöcke und Rufen, Wägen, Haus- und Zimmereinrichtungstücke bestehen, auf den 31. October und 14. November 1867, jedesmal 9 Uhr Morgens in Dwory mit dem Anhang angeordnet wurde, daß diese Fahrnisse erst bei dem zweiten Termine unter dem Schätzungswerte werden veräußert werden, wenn sie nicht schon bei dem ersten Termine um den Schätzungswert oder darüber veräußert werden könnten. — Wozu Kauflustige eingeladen werden.

Oświęcim, am 4. October 1867.

(2193) Obwieszczenie. (2)

Nro. 14019. C. k. sąd obwodowy Tarnowski p. Władysławowi Lewieckiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomemu niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Dawid Pasternak przeciw niemu względem zapłaty resztującej sumy 276 zł. w. a. z pu- z większej 691 zł. w. a. pochodzącej sub praes. 26go września 1867 l. 14019 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na 23. stycznia 1868 o godzinie 10tej z rana wyznaczony jest.

Ponieważ pobyt zapozwanego niewiadomy, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adwokata p. Dra. Stojakowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Bandrowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 7. października 1867.

Doniesienia prywatne.**C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny**

wydawać będzie od dnia 1. listopada r. b.

ASYGNACYE KASOWE

4% za 8 dniowem wypowiedzeniem

4 1/2 % „ 14 „ „

5 % „ 30 „ „

Z dniem powyższym opłacany będzie od Asygnacyi kasowych w obiegu będących

od 3 1/2 % procent po 4 od sta

„ 4 % „ „ 4 1/2 „ „

Lwów, dnia 23. października 1867.

(2216-2)

Dyrekcya.